P
ág

in
a1

AVISO DE RESULTADO

Pregão Eletrônico nº 135/2022/SENAR/MT

Protocolo nº 78236/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA E GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA CONSUMO, para atender Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de
Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especificações constantes no
Edital e seus anexos.

Data de abertura da sessão: 10/10/2022, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma
eletrônica, em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras do Governo
Federal, denominado, Comprasnet, constante na página eletrônica
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Data de encerramento da sessão: 14/11/2022, às 09h:50min (Horário de Brasília).

O Pregoeiro JULEAN FARIA DA SILVA, do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato

Grosso - SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do presente documento informar

o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado, para o qual sagraram vencedoras as

seguintes empresas:

Item Descrição Unid. Marca Qtd.

Preço Final

Valor
Unitário

Valor Total

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA - CNPJ 03.362.501/0001-06

1

Coador para café, tamanho médio, flanela lisa 100%
algodão, (diâmetro de aro 16cm), capacidade para 3
litros, no formato cônico, cor branco, aro em arame
galvanizado, reforçado, cabo em madeira – Embalados
individualmente.

Unid. ZALEANA 100 R$ 4,88 R$ 488,00

18

Açúcar cristalizado, Pacote contendo de 02 quilogramas,
sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem
em polietileno, contendo dados de identificação do
produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo
de validade, de acordo com normas e padrões para
alimentos - CNNPA.

Pacote ITAMARATI 4.000 R$ 6,87 R$ 27.480,00

19

Açúcar refinado granulado, embalagem em sachê de 05
gramas, caixa com no mínimo 200 unidades. Refinado,
na cor branca composto de sacarose de cana-de-açúcar.
Embalagem contendo data de fabricação e prazo de
validade. O produto deverá ter registro no ministério da
saúde e atender a portaria 451/97 do ministério da saúde
e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e
padrões para alimentos – CNNPA

Pacote ITAMARATI 60 R$ 8,73 R$ 523,80

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

1

d
e

8

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

c
7
b
9
d
9
7
e
8
5
a
b
6
2
7
2
8
8
5
8
f
9
3
1
3
d
c
7
2
2
1
4
4
9
b
e
f
b
2
2
9
5
e
3
4
9
1
6
c
3
8
f
e
b
4
2
4
a
b
6
a
2
c
4

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

9
9
8
0
2

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

P
ág

in
a2

20

Adoçante dietético líquido, contendo 75 ml, contém
edulcorantes, sucralose e acesulfame de potássio. O
produto deverá ter registro no ministério da saúde e
atender a portaria 451/97 e a resolução 12/78 da
comissão nacional de normas e padrões para alimentos -
CNNPA.

Unid. ADOCYL 50 R$ 9,87 R$ 493,50

21

Adoçante em pó, artificial, caixa com 50 sachês de 08
miligramas cada, a embalagem deverá conter
identificação do produto, marca do fabricante, data de
fabricação e prazo de validade, peso líquido, de acordo
com a resolução 12/78 da CNNPA, o produto deverá ter
registro no ministério da agricultura e/ou ministério da
saúde

Caixa ZERO CAL 10 R$ 10,97 R$ 109,70

23

Água mineral, natural, sem gás, acondicionada em
embalagem de polipropileno com capacidade de 500 ml,
com tampa lacrada, rosqueável – Prazo igual ou superior
a 120 dias, a contar da data da entrega.

Unid. LEBRINHA 6.000 R$ 1,17 R$ 7.020,00

32

Geleia de Frutas, sabores diversos (conforme solicitado
no pedido de compra), embalagem contendo 230 gr -
Marca do fabricante, validade e registro do Ministério da
Agricultura/ Saúde na embalagem. (A data de vencimento
deve ser acima de 60 dias contando a partir da data de
entrega).

Unid. SOFRUTA 30 R$ 8,98 R$ 269,40

37

Presunto Cozido Fatiado – Embalagem contendo 200 gr
- Embalagem lacrada pelo fabricante - Marca do
fabricante, data de validade e registro do Ministério da
Agricultura/ Saúde na embalagem. (A data de vencimento
deve ser acima de 30 dias contando a partir da data de
entrega).

Unid. FRIMESA 100 R$ 9,04 R$ 904,00

34

Manteiga com sal, embalagem tipo pote contendo 500gr
- contendo todas as informações do produto (marca do
fabricante, registro, validade) – (a data de validade deve
ser acima de 60 dias contando a partir da data de
entrega).

Unid. IMBAUBA 150 R$ 30,45 R$ 4.567,50

39

Refrigerante – Sabores diversos (conforme informado no
pedido de compra), normal e light, embalagem contendo
02 litros, com todas as informações do produto na
embalagem (marca do fabricante, nº de registro, data de
validade) - (a data de validade deve ser acima de 90 dias
contando a partir da data de entrega).

Unid. MARAJA 80 R$ 5,47 R$ 437,60

40

Requeijão cremoso, pote com 200 gr, resfriado, com
todas as informações do produto na embalagem (marca
do fabricante, nº de registro, data de validade) - (a data
de validade deve ser acima de 30 dias contando a partir
da data de entrega).

Unid. RAIO DE LUZ 20 R$ 8,26 R$ 165,20

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

2

d
e

8

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

c
7
b
9
d
9
7
e
8
5
a
b
6
2
7
2
8
8
5
8
f
9
3
1
3
d
c
7
2
2
1
4
4
9
b
e
f
b
2
2
9
5
e
3
4
9
1
6
c
3
8
f
e
b
4
2
4
a
b
6
a
2
c
4

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

9
9
8
0
2

P
ág

in
a3

42

Suco Natural – sabores diversos (conforme informado no
pedido de compra), acondicionado em embalagem tetra
park, contendo 01 litros, com todas as informações do
produto na embalagem (marca do fabricante, nº de
registro, data de validade) - (a data de validade deve ser
acima de 90 dias contando a partir da data de entrega).

Unid.
NUTRI

NECTAR
90 R$ 4,78 R$ 430,20

43

Torrada, embalagem 145 gr, Salgado e/ou Doce
(conforme solicitado no pedido de compra) – Marca do
fabricante, validade e registro do Ministério da Agricultura/
Saúde na embalagem. (A data de vencimento deve ser
acima de 60 dias contando a partir da data de entrega).

Unid. VISCONTI 100 R$ 4,39 R$ 439,00

44

Achocolatado em pó, instantâneo, fonte de vitaminas e
minerais, fonte de cálcio e ferro, com açúcar, cacau em
pó. Embalagem com no mínimo 400 gramas. Marca do
fabricante, prazo de validade igual ou superior a 120 dias.
O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura
e ou Saúde.

Unid. MARATA 100 R$ 4,98 R$ 498,00

            R$ 43.825,90

DIA DE FESTA EMBALAGENS LTDA - CNPJ 39.468.225/0001-02

2
Colher Descartável – Embalagem contendo 50 unidades,
cor branco, em poliestireno, tamanho; 16,00 cm – marca
do fabricante, validade e registro na embalagem.

Pacote STRAWPLAST 80 R$ 3,70 R$ 296,00

5

Cumbuca de isopor , cor branco, capacidade 300 ml,
Dimensões aproximadas do Produto: Altura: 6 cm,
Diâmetro Fundo: 6 cm e Diâmetro boca: 10 cm – Marca
do Fabricante, data de Validade na embalagem

Unid. COPOBRAS 500 R$ 0,51 R$ 255,00

7
Garfo Descartável – Embalagem contendo 50 unidades,
cor branco, em poliestireno, tamanho; 12,00 cm – marca
do fabricante, validade e registro na embalagem

Pacote STRAWPLAST 30 R$ 3,99 R$ 119,70

11

Mini colher descartável, fabricada em Poliestireno e
pigmentos de alta pureza. Produto não tóxico, produzidas
com matéria prima e pigmentos virgens conforme
resolução 105/99 da ANVISA. Colheres plásticas mini,
usadas para chá, café ou brigadeiro. Dimensões
aproximadas 8cm (comprimento). Pacote contendo 100
unidades.

Pacote STRAWPLAST 100 R$ 4,27 R$ 427,00

16

Papel Alumínio, dimensões aproximadas 40 cm x 7,5
metros, com espessura 0,011 micras, embalagem com
todos os dados do fabricante (marca do fabricante, datas,
nº de registro).

Pacote ECOTEXTIL 10 R$ 6,75 R$ 67,50

            R$ 1.165,20

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

3

d
e

8

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

c
7
b
9
d
9
7
e
8
5
a
b
6
2
7
2
8
8
5
8
f
9
3
1
3
d
c
7
2
2
1
4
4
9
b
e
f
b
2
2
9
5
e
3
4
9
1
6
c
3
8
f
e
b
4
2
4
a
b
6
a
2
c
4

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

9
9
8
0
2

P
ág

in
a4

NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - CNPJ 28.072.565/0001-01

3

Copo descartável – Capacidade 180 ml, material:
Polipropileno, transparente, dimensões aproximadas: 7,7
cm de altura e 7 cm de diâmetro (boca) - Caixa contendo
2.500 copos embalados em pacotes de 100 unidades,
lacrado com a marca do fabricante e todas as
informações pertinentes ao produto.

Caixa CRISTALCOPO 1.000 R$ 112,50 R$ 112.500,00

45

Café Tradicional, torrado e moído embalagem à vácuo de
500 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza
da associação brasileira da indústria do café - ABIC. O
produto deverá ter registro no ministério da saúde e
atender a portaria 451/97 do ministério da saúde e a
resolução 12/78 da comissão nacional de normas e
padrões para alimentos - CNNPA. Embalagem contendo
data de fabricação e prazo de validade.

Unid. 3 FAZENDAS 10.000 R$ 14,03 R$ 140.300,00

            R$ 252.800,00

OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI - CNPJ 31.354.105/0001-72

8
Garrafa térmica - cor inox , capacidade 1,8 litro, com
tampa , corta gotas, alça e pulsador, dimensões: Largura:
13,7 cm, Altura: 33,00 cm  e comprimento : 12 cm

Unid. INVICTA 40 R$ 92,00 R$ 3.680,00

9
Garrafa térmica - cor inox, capacidade 1,0 litro, com
tampa, corta gotas, alça e pulsador, dimensões: Largura:
11,00 cm, Altura: 31,00 cm  e comprimento : 14 cm

Unid. INVICTA 40 R$ 71,15 R$ 2.846,00

            R$ 6.526,00

P. R. EMBALAGENS LTDA - CNPJ 07.043.802/0001-28

10

Guardanapo de papel, dimensões aproximadas 33,5 x 33
cm, folha dupla, liso, cor branco – contendo 50 unidades
em cada pacote e todas as informações do produto na
embalagem (marca do fornecedor, data e nº de registro

Pacote ESTILO 1200 R$ 1,90 R$ 2.280,00

13

Pano de chão, algodão alvejado, tipo saco, para limpeza,
medidas: 65 x 35 cm – Embalagem com todas as
informações do produto (lacrados em pacotes
transparentes individuais)

Unid. ECOTEXTIL 20 R$ 3,82 R$ 76,40

14

Pano de limpeza descartável (multiuso), em fibras de
poliéster e viscose, sem a utilização de agentes químicos
ou adesivos, tamanho: 50 x 33 cm – embalagem
contendo 05 unidades.

Pacote ECOTEXTIL 100 R$ 4,00 R$ 400,00

17

Toalha de papel, folha dupla, 02 rolos com 60 folhas;
dimensões aproximadas 19 x 22 cm – 100% celulose
virgem, branco – embalagem contendo todas as
informações do produto (marca do fornecedor, data e nº
de registro)

Pacote MANNY 700 R$ 4,16 R$ 2.912,00

            R$ 5.668,40

DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA - CNPJ 40.223.106/0001-79

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

4

d
e

8

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

c
7
b
9
d
9
7
e
8
5
a
b
6
2
7
2
8
8
5
8
f
9
3
1
3
d
c
7
2
2
1
4
4
9
b
e
f
b
2
2
9
5
e
3
4
9
1
6
c
3
8
f
e
b
4
2
4
a
b
6
a
2
c
4

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

9
9
8
0
2

P
ág

in
a5

15

Pano de Prato – 100% algodão alvejado, sem estampa
(liso), bordas com acabamento em overloque, alta
absorção, com informações do produto, medidas: 40 x 65
cm – embalados e lacrados individualmente em pacotes
plásticos.

Unid. DLH 150 R$ 2,97 R$ 445,50

29

Chá, diversos sabores, embalagem: caixa com 10
saquinhos de no mínimo 10 gramas e no máximo 20
gramas, com identificação do produto, marca do
fabricante, prazo de validade e capacidade de acordo
com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter
registro no ministério da agricultura e ou ministério da
saúde.

Caixa BARÃO 300 R$ 3,39 R$ 1.017,00

            R$ 1.462,50

NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - CNPJ 27.981.389/0001-50

24

Biscoito água e sal, dupla embalagem, contendo
aproximadamente 330 gramas, com identificação do
produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso
líquido. O produto deverá ter registro no ministério da
agricultura e/ou ministério da saúde.

Pacote DALAS 8.000 R$ 4,84 R$ 38.720,00

25

Biscoito doce amanteigado, de primeira qualidade,
armazenados em pacotes com aproximadamente 330
gramas, com identificação do produto, marca do
fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto
deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou
ministério da saúde.

Pacote RENATA 8.000 R$ 5,74 R$ 45.920,00

27

Bombons: Embalagem com variedades de chocolates,
com no mínimo 375 gr – marca do fabricante, data de
validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA,
nº registro – (a data de validade deve ser acima de 60
dias contando a partir da data de entrega).

Caixa GAROTO 400 R$ 11,88 R$ 4.752,00

28

Chá mate granel: Caixa com 250 g, com identificação do
produto, marca do fabricante, prazo de validade e
capacidade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.
O produto deverá ter registro no ministério da agricultura
e ou ministério da saúde. Validade deve ser acima de 90
dias a partir da data de entrega.

Caixa
UNIAO DA
VITORIA

1.500 R$ 3,74 R$ 5.610,00

33

Leite UHT Integral – Embalagem tetra park, contendo 1
litro, tampa na parte superior da embalagem – todas as
informações do produto (marca do fabricante, nº de
registro, validade) - (a data de validade deve ser acima de
120 dias contando a partir da data de entrega).

Unid. ITALAC 300 R$ 6,81 R$ 2.043,00

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

5

d
e

8

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

c
7
b
9
d
9
7
e
8
5
a
b
6
2
7
2
8
8
5
8
f
9
3
1
3
d
c
7
2
2
1
4
4
9
b
e
f
b
2
2
9
5
e
3
4
9
1
6
c
3
8
f
e
b
4
2
4
a
b
6
a
2
c
4

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

9
9
8
0
2

P
ág

in
a6

35

Pão de Forma fatiado, embalagem contendo 500 gr
Marca do fabricante, validade e registro do Ministério da
Agricultura/ Saúde na embalagem. (A data de vencimento
deve ser acima de 10 dias contando a partir da data de
entrega).

Unid. CHIPAS 350 R$ 8,10 R$ 2.835,00

            R$ 99.880,00

VALOR GLOBAL DOS ITENS: R$ 411.328,00 (QUATROCENTOS E ONZE MIL TREZENTOS E VINTE
E OITO REAIS)

Os itens 4, 6, 12, 22, 26, 30, 31, 36, 38 e 41 restaram FRACASSADOS, por

descumprimento das condições de habilitação ou porque todas as propostas foram

desclassificadas em razão do valor ter ficado acima do previamente fixado, apesar da

tentativa de negociação.

Cuiabá/MT, 15 de dezembro de 2022

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

6

d
e

8

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

c
7
b
9
d
9
7
e
8
5
a
b
6
2
7
2
8
8
5
8
f
9
3
1
3
d
c
7
2
2
1
4
4
9
b
e
f
b
2
2
9
5
e
3
4
9
1
6
c
3
8
f
e
b
4
2
4
a
b
6
a
2
c
4

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

9
9
8
0
2

P
ág

in
a7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Estado de Mato

Grosso - SENAR/MT, no uso de suas atribuições legais, conforme a Portaria nº

033/2019, considerando a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe;
2. ADJUDICAR o objeto de cada item às respectivas Empresas Vencedoras, de acordo

com o menor preço ofertado para os itens, conforme Propostas de Preços Finais

Realinhadas e Planilhas de Composição de Custos acostada aos autos.

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação das

referidas empresas.

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

7

d
e

8

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

c
7
b
9
d
9
7
e
8
5
a
b
6
2
7
2
8
8
5
8
f
9
3
1
3
d
c
7
2
2
1
4
4
9
b
e
f
b
2
2
9
5
e
3
4
9
1
6
c
3
8
f
e
b
4
2
4
a
b
6
a
2
c
4

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

9
9
8
0
2

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-135-2022-COPA-E-COZINHA-E-

GENEROS-ALIMENTICIOS-2_ASSINADO_99802.pdf, pode ser conferida no site: https://
colab.sistemafamato.org.br/validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: c7b9d97e85ab62728858f9313dc7221449befb2295e34916c38feb424ab6a2c4
Chave: U2FsdGVkX19yuh4IIEYjLpOZVnG2O4AK1Nd1rufvv14=

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 15/12/2022 18:00:39
Endereço IP: 2804:18:1112:8052:c8d6:2741:93bb:fc26
Latitude: -23.5335 Longitude: -46.6359

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

8

d
e

8

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

c
7
b
9
d
9
7
e
8
5
a
b
6
2
7
2
8
8
5
8
f
9
3
1
3
d
c
7
2
2
1
4
4
9
b
e
f
b
2
2
9
5
e
3
4
9
1
6
c
3
8
f
e
b
4
2
4
a
b
6
a
2
c
4

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

9
9
8
0
2

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/c7b9d97e85ab62728858f9313dc7221449befb2295e34916c38feb424ab6a2c4/U2FsdGVkX19yuh4IIEYjLpOZVnG2O4AK1Nd1rufvv14=
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/c7b9d97e85ab62728858f9313dc7221449befb2295e34916c38feb424ab6a2c4/U2FsdGVkX19yuh4IIEYjLpOZVnG2O4AK1Nd1rufvv14=